Démographie

Zone étudiée

QP Les Sables (QP060014)
Zones de comparaison
Commune 2022 : Clermont
EPCI 2015 : CC du Clermontois
EPCI 2022 : CC du Clermontois

Insee

Mesurer pour comprendre

Tous les chiffres et leur
documentation disponibles
sur Insee.fr

En raison de I'évolution de certaines limites territoriales, les contours des EPCI en derniere géographie
peuvent différer de ceux de la fiche de 'année précédente.

[ & .g.‘
Yi.'r

ALLOCATIONS

FAMILIALES

Fiche mise a jour le 25/04/2023
Version : 2023

Population

Population municipale au 1¢" janvier 2018

Commune

Clermont

Population du QP dans la commune sur population du QP

1212

10183 37 491

100,0 11,9

2Population du QP dans la commune sur population de la commune

Source : Insee, Recensement de la Population 2018

Répartition de la population par sexe et 4ge

Hommes (%) 44,9 47,2 48,7 48,7
Femmes (%) 55,1 52,8 51,3 51,3
Moins de 25 ans (%) 43,1 30,7 29,9 29,9
Femmes de moins de 25 ans parmi les 43,0 29,2 28,8 28,8
femmes (%)

60 ans ou plus (%) 12,7 22,4 23,2 23,1
Femmes de 60 ans ou plus parmi les 14,1 25,5 253 25,3
femmes (%)

Indice de jeunesse 238 11 11 11

(- de 20 ans / 60 ans ou +)

Source : Insee, Recensement de la Population 2019

Ménages et familles

31,1

Ménages de 1 personne (%) 37,3 42,7 31,2
Ménages de 6 personnes ou plus (%) nd 1,4 1,3 1,3
Familles monoparentales (%) 43,2 23,4 15,7 15,8

3 Les indicateurs sur les ménages rapportent le nombre de ménages concernés au nombre total de ménages.
Lindicateur sur les familles rapporte le nombre de familles monoparentales au nombre total de familles (une personne

vivant seule n'est pas considérée comme une famille).
Source : Insee, Recensement de la Population 2019
Nationalité

8,5 5,0
Etrangéres parmi les femmes (%) nd 4,7 2,6 2,6

2,8 2.0

Etrangers (%)

Source : Insee, Recensement de la Population 2019

Familles percevant les allocations CAF

Nombre de foyers allocataires
percevant au moins une prestation
CAF

Population couverte par au moins une
prestation CAF

Part parmi les foyers allocataires :

Allocataires de moins de 25 ans non
étudiants (%)

Allocataires étudiants (%)

Familles monoparentales (%)
Allocataires isolés (%)

Couples sans enfant (%)

Couples avec enfant(s) (%)

Couples avec 3 enfants ou plus (%)
Répartition par tranche d’age des
enfants couverts par au moins une
prestation CAF :

Enfants de moins de 3 ans (%)
Enfants de 3 a moins de 6 ans (%)
Enfants de 6 a moins de 11 ans (%)
Enfants de 11 & moins de 15 ans (%)
Enfants de 15 & moins de 18 ans (%)

Enfants de 18 & moins de 25 ans (%)

Source : Cnaf, fichier Allstat Fr6 décembre 2021

Signes conventionnels utilisés

37 216

384

897

6,5

30,2
445

42
21,1

8,1

11,3
15,7
28,0
19,0
14,0

12,0

2639

5693

9i9

18,3
51,0

5,0
25,7

6,7

15,0
14,2
26,6
21,3
14,4

8,5

7178

18 293

39,8

27,7
21,9
14,1

7,6

s : secret statistique (y compris entre indicateurs et entre zones géographiques)
nd : donnée non disponible, non diffusable ou non significative

/Il : donnée non calculable (ex. pas d’EPCI 2015)

7149

18 193

8,6

0,8
16,9
39,4

4,0
39,7

9,0

14,6
14,1
27,8
21,9
14,1

7,5



