

Tous les chiffres et leur documentation disponibles sur Insee.fr

Démographie

Zone étudiée

QP Les Sables (QP060014)

Zones de comparaison

Commune 2022 : Clermont EPCI 2015 : CC du Clermontois EPCI 2022 : CC du Clermontois

En raison de l'évolution de certaines limites territoriales, les contours des EPCI en dernière géographie peuvent différer de ceux de la fiche de l'année précédente.



Fiche mise à jour le 25/04/2023 Version : 2023

Population

Population				
	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2022
Population municipale au 1er janvier 2018	1 212	10 183	37 491	37 216
Commune	Part de la population du QP dans la commune ¹ (%)		Part de la population de la commune dans le QP ² (%)	
Clermont	100,0		11,9	

¹Population du QP dans la commune sur population du QF

Répartition de la population par sexe et âge

	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2022
Hommes (%)	44,9	47,2	48,7	48,7
Femmes (%)	55,1	52,8	51,3	51,3
Moins de 25 ans (%)	43,1	30,7	29,9	29,9
Femmes de moins de 25 ans parmi les femmes (%)	43,0	29,2	28,8	28,8
60 ans ou plus (%)	12,7	22,4	23,2	23,1
Femmes de 60 ans ou plus parmi les femmes (%)	14,1	25,5	25,3	25,3
Indice de jeunesse (- de 20 ans / 60 ans ou +)	2,8	1,1	1,1	1,1

Source : Insee, Recensement de la Population 2019

Ménages et familles

	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2022
Ménages de 1 personne (%)	37,3	42,7	31,1	31,2
Ménages de 6 personnes ou plus (%)	nd	1,4	1,3	1,3
Familles monoparentales (%)	43,2	23,4	15,7	15,8

³ Les indicateurs sur les ménages rapportent le nombre de ménages concernés au nombre total de ménages. L'indicateur sur les familles rapporte le nombre de familles monoparentales au nombre total de familles (une personne vivant seule n'est pas considérée comme une famille). Source: Insee, Recensement de la Population 2019

Nationalité

Nationalite					
	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2022	
Étrangers (%)	8,5	5,0	2,8	2,9	
Étrangères parmi les femmes (%)	nd	4,7	2,6	2,6	

Source : Insee, Recensement de la Population 2019

Familles percevant les allocations CAF

	QP	Commune	EPCI 2015	EPCI 2022	
Nombre de foyers allocataires percevant au moins une prestation CAF	384	2 639	7 178	7 149	
Population couverte par au moins une prestation CAF	897	5 693	18 293	18 193	
Part parmi les foyers allocataires :					
Allocataires de moins de 25 ans non étudiants (%)	6,5	9,9	s	8,6	
Allocataires étudiants (%)	s	1,6	s	0,8	
Familles monoparentales (%)	30,2	18,3	s	16,9	
Allocataires isolés (%)	44,5	51,0	s	39,4	
Couples sans enfant (%)	4,2	5,0	s	4,0	
Couples avec enfant(s) (%)	21,1	25,7	39,8	39,7	
Couples avec 3 enfants ou plus (%)	8,1	6,7	s	9,0	
Répartition par tranche d'âge des enfants couverts par au moins une prestation CAF :					
Enfants de moins de 3 ans (%)	11,3	15,0	s	14,6	
Enfants de 3 à moins de 6 ans (%)	15,7	14,2	s	14,1	
Enfants de 6 à moins de 11 ans (%)	28,0	26,6	27,7	27,8	
Enfants de 11 à moins de 15 ans (%)	19,0	21,3	21,9	21,9	
Enfants de 15 à moins de 18 ans (%)	14,0	14,4	14,1	14,1	
Enfants de 18 à moins de 25 ans (%)	12,0	8,5	7,6	7,5	

Source : Cnaf, fichier Allstat Fr6 décembre 2021

Signes conventionnels utilisés

s : secret statistique (y compris entre indicateurs et entre zones géographiques) nd : donnée non disponible, non diffusable ou non significative /// : donnée non calculable (ex. pas d'EPCI 2015)

²Population du QP dans la commune sur population du la commune Source : Insee, Recensement de la Population 2018